lMokasaTenu oueHkn 3P PEKTUBHOCTH
AeATenbHOCTU OpraHoB MECTHOro
camoynpaBneHUa ropoACK1X U

MyHULUMNaNTbHbIX OKPYroB
TeppuTopun: KypraHckaa o6nactb, 38epMHOrONIOBCKUI
MUCTOUHMK AaHHbIX: JlaHHbIe MyHULMNanbHbIX 06pa3oBaHui

Otuer

Eama | omer | M |
HanmeHoBaHWe nokasatens TR 2022(dakT) | 2023(daKT) | 2024(PaKT) WW 2027(MnaH) | Mpumeuyanne
o am oo ams  ows o

|. OKoHOMMYecKoe pasBuTHe

Yncno cy6bexToB Manoro v
cpeaHero
1. npeanpvHMMarTenscTBa B eanHnY 224.70 230.98 278.11 281.23 284.33 287.53
pacyeTe Ha 10 TbIC. YenoBsek
HaceneHua
JonA cpeaHecnUco4HoOM
UMCNEHHOCTH PaBOTHUKOB (6e3
BHELLHWUX COBMECTUTENEN)
MarsbiX U CpeaHUX
npeanpuaThii B
CpeAHEeCnUCO4HOM
UMCIIEHHOCTH PaBOTHMKOB (6e3
BHELLHWUX COBMECTUTENEN)
BCEX NPEAnpUATUI U
opraHusauui
O6bem MHBECTULMI B
OCHOBHOW KanuTan (3a
3. MCKIYeHUEeM BHOIKETHBIX py6nei 56,193.00 99,985.50 59,691.50 64,347.40 67,757.80 70,739.10
CpeAcTB) B pacyeTe Ha
1 xutena
Jlona nnowaan semenbHbIX
Y4acTKOB, ABMAIOLLNUXCA
06 BbEKTAMW HANOrooBNOXKEHNUS
4. 3emMerbHbLIM Hanorom, B NpOLieHTOoB 80.00 81.00 82.00 83.00 84.00 85.00
o6Lueit nnoLwaam TeppuTopumn
FOPOACKOrO OKpyra
(MyHMLMNanbLHOro oKpyra)
Jona npuBbInbHbIX
CEMNbCKOX03ANCTBEHHBIX
opraHusaymi B o6LLem mx
uucne
JonA npoTsAXeHHoCTH
ABTOMOOMIIbHbIX AOpOr
o6LLero nonb3oBaHusa
MECTHOTO 3Ha4Y€HuA, He
g, OTBEYAIOLIMX HOPMATHBHLIM
* TpeboBaHuaM, B 06LLEN
NPOTAXEHHOCTH
aBTOMOGMIIbHbIX AOpOr
o6LLero nonb3oBaHusa
MECTHOrO 3Ha4Y€eHuA
Jonsa HaceneHus,
NPOXMBAIOLLErO B HACENEHHbIX
NyHKTax, He UMEHOLLIUX
PErynApHOro aBTo0yCHOrO ¢
(1nn) XKenesHoA0POXKHOro
7. [coobiuenns c MPOLEHTOB 15.40 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00
aAMUHUCTPATUBHBIM LEHTPOM
rOpOZCKOro OKpyra
(MyHMLMNANLHOrO OKpyra), B
06LLei YUCIEHHOCTH
HaceneHWs ropoACKOro oKpyra
(MyHMLMNANBLHOrO OKpyra)
CpeaHemecauHas
g, HOMMHAbHARA HAUMCIIeHHaR
" 3apaboTHas nnata
pabOTHMKOB:
KPYMHBIX U CPeaHUX
npeanpuaTnit
1 HEKOMMEPYECKNUX
opraHusauui
MyHWLUNAbHbIX AOLWKOMbHbIX
obpasoBaTenbHbIX py6new 25,515.90 28,761.70 37,710.30 45,200.00 49,800.00 54,700.00
yypexaeHun
MyHULMUNANBHBIX
06LeobpasoBaTenbHbIX py6new 31,010.30 36,430.00 46,694.60 54,700.00 59,600.00 65,200.00
yupexaeHun
yunTenen MyHuLMnanbHbIX
06LeobpasoBaTesnbHbIX py6new 38,670.00 41,004.00 51,945.03 56,100.00 61,149.00 66,650.00
yypexaeHun
MyHULUNAmNbHBLIX YUPEXAEHNH
KymbTypbl M UCKyCCTBA
MyHULUNATbHbIX YUpEXAeHNH
PU3NYECKON KyNbTypbl U py6nei 30,000.00 33,987.00 44,384.00 55,036.10 63,291.50 71,519.40
cnopta

1. JowkonbHoe o6pasoBaHue

NPOLEHTOB 29.74 22.00 22.20 22.70 23.20 23.70

npoLeHToB 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

NpoLeHToB 23.10 21.20 20.80 19.80 18.80 17.80

py6nei 28,719.20 33,807.40 43,140.40 53,494.10 61,518.20 69,515.50

pybnei 30,374.10 37,877.40 48,398.90 60,470.20 69,540.70 78,581.00



Jona neteit B Bo3pacte

1 - 6 net, nonyyaroLnx
ZLOLLKOMbHYHO
o6pasoBatesnbHyto yCryry 1
(unu) yenyry no ux
CoLEPXaHUIO B
MyHULMNANbHBIX
06pasoBaTesibHbIX
yupexaeHusx B obLuei
YMCINEHHOCTH feTel B
Bospacte 1 - 6 net

JonAa neten B Bo3pacte 1 - 6
neT, CTOALMX Ha yyeTe And
onpenenexua B
MyHULMNaNbHbIE AOLIKOMbHbIE

" obpasoBaTtenbHble

yupexaexus, B obLyen
YUCNEHHOCTH AeTen B
Bo3pacte 1 - 6 net

Jons MyHUUMNanbHbIX
ZLOLLKOMbHbBIX
obpasoBaTenbHbIX
YUpeXaeHUM, 3aaHnA KOTOPbIX
HaxoAATcA B aBapuitHOM

. COCTOAHUM WU TpebytoT

KanuTansbHOro PEMOHTa, B
00LLEeM YKCTIE MyHULMNANBHBIX
ZIOLLKOTBHBIX
obpazoBaTenbHbIX
yupexaeHun

npoueHToB

npoueHToB

npoueHToB

I1l. ObLyee 1 pononHUTENLHOE 0GpasoBaHue

Jlona BbINYCKHWKOB
MyHUUMNANbHbIX
06Leo0bpasoBaTenbHbIX
YUPEXAEHUI, HE NMOMYYMBLLNX
atTecTtaT 0 cpeaHeMm (NosTHOM)

" o6pasoBaHuu, B 06LLEN

YUCNEHHOCTH BbII'IyCKHVIKOB
MyHVILtVII'IaJ'IbeIX
o6LeobpasoBaTenbHbIX
yupexaeHun

Jons MyHUUMNanbHbIX
06Le0bpasoBaTesibHbIX
yupexaeHun,
COOTBETCTBYHOLLMUX

5 COBpeMeHHbmﬂTpeéOBaHMﬂM

06yueHun, B 06LieM
KOJTMYECTBE MyHWULMNANbHbIX
o6L1eobpasoBaTenbHbIX
yupexaeHun

Jona MyHULMnanbHbIX
o6LeobpasoBaTenbHbIX
YUpeXaeHun, 3aaHna KOTopbIxX
HaxoAATCA B aBapUitHOM
COCTOSIHUM UK TpebytoT

" KanuTasnbHOro pemMoHTa, B

o6Lem Konuuectse
MyHULMNaNbHBIX
o6LeobpasoBaTenbHbIX
yupexaeHun

Jona netei nepsoi 1 BTOpPO#
rpynn 3A0poBbA B 00LUEM
UMCNEHHOCTH 0ByyatoLLMXCs B

' MyHUUMNANbHbIX

o6L1eobpasoBaTenbHbIX
yupexKaeHHUsAX

Jons obyuaromxcs B
MyHULMNaNbHbIX
o6LeobpasoBaTenbHbIX
yupexaeHuax, 3aHUMarLLMXCH
BO BTOPYHO (TPETHIO) CMEHY, B

" 06LLen YNCITEHHOCTH

obyuatoLynxca B
MyHWLMUMATBbHBLIX
o6LeobpasoBaTesnbHbIX
yupeKAEHHUAX

Pacxoabl 6romketa
MyHWLUNANbHOMo
obpasoBaHua Ha obLee
obpasoBaHve B pacyeTte Ha

- 1 obyuaroLierocs B

MyHULMUNATBHBIX
06LeobpasoBaTenbHbIX
yupeKaeHHUsaX

JonAa netew B Bo3pacte

5 - 18 net, nonyyaroux
YCnyrv No AOMOSTHATENIbHOMY
00pasoBaHuio B OpraHu3aLmax

5 pasanHoﬁ opraHn3aynoHHO-

npaBoBo GopMbl U HOPMbI
co6cTBEHHOCTH, B 00LLei
YUCNEHHOCTH AeTEN AAHHOM
BO3PaCTHOM rpynnebl

IV. KynbTypa

20

YpoBeHb pakTuueckomn
obecneyeHHOCTH
YUPEXAEHUAMMU KyNbTYpbl OT
HOPMAaTUBHOM NOTPEBHOCTH:

npoueHToB

npoueHToB

npoueHToB

NPOLEHTOB

npoueHToB

ThIC. pybne

npoueHToB

48.40

0.00

0.00

57.00

75.00

86.60

5.90

25.62

77.00

55.58

2.72

100.00

0.00

57.00

25.00

85.10

3.40

87.06

69.00

65.68

100.00

66.00

77.50

51.50

62.80

70.00

4.00

100.00

0.00

66.00

0.00

86.00

0.00

56.00

83.08

75.00

4.00

100.00

70.00

86.50

61.00

83.15

75.00

4.00

100.00

75.00

86.50

66.00

83.20



21.

22.

KIy6amu 1 yupexaeHnamu
Kiy6Horo TMna

6ubnuotekamu
napKamu KynbTypbl U OTAbIXa

Jona MmyHuLMnanbHbIX
YUPEXAEHUI KyNbTypbl,
3[]aH1A KOTOPbIX HAXOAATCA B
aBapvMHOM COCTOAHMU MK
TpeObytoT KanuTanbHOro
PEeMoHTa, B 06Liem
KOJTMYECTBE MyHULUNANbHbIX
YUPEXKAEHUH KyNbTypbl

Jons 06bEKTOB KyMbTypHOro
Hacrneaus, HaxoAALMXcA B
MyHULUNaNbHON
COBCTBEHHOCTM U TPEOBYHOLLMX
KOHCepBaLuu uu
pectaBpauuu, B 06LieEM
KONU4ecTBe 0OBLEKTOB
KyTIbTYPHOrO Hacneaus,
HaxoAALMxcA B
MyHULMNaNbHON
CcOBCTBEHHOCTH

V. dusnueckasn KynbTypa 1 cnopt

23

23-

1.

Jonsa HaceneHus,
cUCTEMAaTUYECKM

" 3aHuMaroLeroca Gpuanyeckon

KySbTYPOM 1 CMIOPTOM

Lona oByuatoimxcs,
CUCTEMaTUUECKN
3aHUMAIOLLMXCA PU3UUECKOM
KySIbTYpOM 1 CMOPTOM, B
o6LLei YUCTIEHHOCTH
oByuaroLnxcs

NPOLEHTOB

NPOLEHTOB
NpPOLEHTOB

npoueHToB

npoueHToB

NpoLUeHTOoB

NpoLEeHTOB

100.00

100.00
0.00

57.80

100.00

50.00

88.00

VI. XXunuiyHoe cTpouTensecTBo M obecnedeHune rpaxaaH
Xunbem

24.

25.

26.

O6Lwaa nnowaab Xunbix
NOMELLEHHWI, MPUXOAALLAACA B
CpeaHeM Ha OZIHOrO XWUTensd, -
BCEro

B TOM uncne

BBEJIEHHanA B AENCTBYE 3a
OAMH roa

Mnowaab 3eMenbHbIX
y4acTKOB, NPeA0CTaB/EHHbIX
AnA CTpoMUTEeNnbCTBa B pacyeTe
Ha 10 TbiC. yenosek
HacerneHus, - Bcero

B TOM yucne

3eMeJTbHbIX Y4aCTKOB,
npeaocTaBneHHbIX And
MUIULLHOMO CTPOUTENbCTBA,
MHAMBUAYaNbHOIO
cTpouTenbCTBa U
KOMMEKCHOTO OCBOEHUSA B
LienAx XUMULLHOTO
cTpouTenscTBa

Mnowaab 3eMenbHbIX
y4acTKOB, NPeOCTaBNEHHbIX
ANA CTPOUTENBLCTBA, B
OTHOLLEHWUM KOTOPbLIX C AaThl
NPUHATUA PELLEHUA O
npeaoCcTaBNeHNN 3eMenNbHOro
yyacTka unim noanucaHus
NpoTOKONAa O pesynbrarax
TOProB (KOHKYPCOB,
ayKLUMOHOB) He BbIno
nosly4eHo paspeLueHne Ha
BBOJI B 3KCMyaTauuio:

0B BEKTOB XUIULLHOTO
CTPOWUTENbCTBA - B TEYEHHUE

3 net

MHbIX 0GBEKTOB KanuTasibHoro
CTPOMUTENLCTBA - B TEYEHUE

5 net

KB. METPOB

KB. METPOB

reKkTapoB

reKTapos

KB. METPOB

KB. METPOB

VII. XXnunuiHo-koMMyHanbHoe X03ANCTBO

27.

Jlona MHOrOKBapTHUPHbIX
ZIOMOB, B KOTOPbIX
COBCTBEHHUKM MOMELLEHMI
BbIGpanu 1 peanuaytoT OAuH
13 cnocoBoB ynpaBneHns
MHOTOKBapPTUPHLIMK AOMaMMU,
B o0LLem uncne
MHOTOKBapTUPHLIX AOMOB, B
KOTOPbIX COOCTBEHHMKM
NOMELLIeHN A0MKHbI BbiBpaTh
cnocob ynpasneHua AaHHbIMA
Ziomamu

NPoLUeHTOoB

30.79

0.08

0.40

0.40

0.00

0.00

100.00

100.00

100.00
0.00

47.00

100.00

64.08

99.86

31.29

0.17

0.29

0.29

9,600.00

0.00

100.00

100.00

100.00
0.00

47.00

100.00

56.52

92.07

32.32

0.44

0.22

0.22

6,450.00

0.00

100.00

100.00

100.00
0.00

47.00

100.00

65.00

100.00

33.00

0.44

0.25

0.25

4,950.00

0.00

100.00

100.00

100.00
0.00

47.00

100.00

65.00

100.00

34.00

3,450.00

0.00

100.00

100.00

100.00
0.00

47.00

100.00

65.00

100.00

35.00

0.44

1,950.00

0.00

100.00



Jona oprannsaumn
KOMMYHaIbHOrO KOMMJeKca,
OCYLLECTBNAOLLUX
NpPOU3BOACTBO TOBAPOB,
oKasaHue ycrnyr no BoAo-,
Tenno-, raso-,
3MEKTPOCHABKEHMIO,
BOZIOOTBEAEHUIO, OUYMCTKE
CTOYHbIX BOZ, YTUIU3aALUN
(3aXOpOHeHUI0) TBEepAbIX
6bITOBbIX OTXOZA0B U
MCNONb3YIOLUX OB BEKTHI
KOMMYHanbHOM
MHPACTPYKTYpPbI Ha Npase
28. 4acTHOM COOBCTBEHHOCTH, NO NpOLEHTOB
ZI0roBOpY apeHAabl Ui
KOHLieCCHUH, yyactue cybbekta
Poccuitckon ®eaepaunu u
(Mnn) ropoAcKoro okpyra
(MyHMLMNANbLHOTO OKpyra) B
YCTaBHOM KanuTasne KoTopbiX
cocTaBnfeT He Bonee
25 npoueHToB, B 06LLEM
yucne opraHusaLmi
KOMMYHabHOro KOMMseKca,
OCYLLECTBNAOLMX CBOHO
AeATENbHOCTb HA TEPPUTOPUK
roOpOZCKOro OKpyra
(MyHULMNANbLHOrO OKpyra)
Jlonf MHOrOKBapTUPHBbIX
ZIOMOB, PaCMoNOXEHHbIX Ha
3eMesIbHbIX yyacTKax, B
29. OTHOLLEHWM KOTOPbIX NPOLEHTOB
OCYLLECTBNEH
rocyapCTBEHHbIN
KaaacTpoBbIv yyeT
Jlona HaceneHus,
NOMy4YUBLLErO Xunble
nomMeLleH1a 1 ynyylumseLuero
XUNULLHbIEe yCNnoBUA B
30. oTueTHOM roay, B o6Lei NpPOLeHTOB
YUCNEHHOCTU HAceneHud,
COCTOALLEro Ha yyeTe B
KauyecTBe HyxaatoLeroca B
XUNbIX NOMELEeHNnAax
VIII. Opranusauua MyHULMNANbHOro ynpaeneHna
Jlons HanorosbIX 1
HEeHanoroBbIX 0X0A0B
MecTHoro BroxeTa
(3a nckmroueHnem
NOCTYNNEHWH HANOroBbIX
31, AOXO/0B MO JONONHATENbHLIM
 HopMaTtvBam OTYMUCIIEHUI) B
o6Lem o6beme COBCTBEHHbIX
ZoxoAoB BropxeTa
MyHULMNanbHOro
obpasoBaHua (6e3 yyeta
cy6BeHLMI)
Jlons OCHOBHbIX GOHAOB
opraHusaumni MyHuLMnanbHom
$OpMbI COOCTBEHHOCTH,
HaxoAfALMXCA B CTaZMUM
6aHKPOTCTBA, B OCHOBHbIX
PoHAaax opraHusaLui
MyHULMNANbHON GOPMbI
COBCTBEHHOCTH (Ha KOHel roaa
no NOSTHOW YYETHOM
CTOMMOCTH)
O6bem He 3aBEpLUEHHOrO B
YCTaHOBJIEHHbIE CPOKM
CTPOUTENbLCTBA,
33. ocyLliecTBnaemoro 3a cyet ThIC. pybne
cpeacTB GroKeTa ropoACKOro
oKkpyra (MyHULMUNanbHOro
oKpyra)
Jona npocpoyeHHon
KPEAWTOPCKOM 3aZ0/MKEHHOCTH
no onnare Tpyaa (skoyan
HauyWcneHns Ha onnaty Tpyaa)
MYHULMNANbHBIX YUPEXAEHUH
B o6LleM o6beme pacxoaos
MyHULMNANbHOro
obpasoBaHua Ha onnary Tpyaa
(BKMtOUAA HAYUCTIEHWSA HA
onnary Tpyaa)
Pacxoabl GromxeTa
MyHULMNanbHOro
00pasoBaHWA Ha coaepxaHue
paboOTHMKOB OpraHOB MECTHOTO
camoynpaBJieHWA B pacyeTe
Ha 0ZIHOro XuTensa
MyHULMNanbHOro
obpaszoBaHua

npoueHToB

32. NPOLEHTOB

34. NPOLIEHTOB

35. py6nei

87.00

36.00

20.00

12.50

0.00

666.00

0.00

6,358.00

87.00

36.00

5.42

16.84

0.00

0.00

0.00

6,210.00

88.00

36.00

17.00

6,932.57

88.00

36.00

5.00

22.60

0.00

0.00

0.00

6,882.00

88.00

36.00

6.00

20.00

6,740.00

88.00

36.00

21.00

6,570.00



Hanuune B MyH1umnansHoMm,

rOPOACKOM OKpyre

(MyHULMNaNbLHOM OKpyre)

YTBEPXAEHHOrO reHepasibHoro
36. nnaHa MyHWLMnanbHoro, 1-na/0-Het na
rOPOACKOro OKpyra (Cxembl
TEeppUTOpPUaNnbHOro
nnaHupoBaHua
MYHWLMNanbLHOro OKpyra)
YAaoBneTBOpEHHOCTb
HaceneHus AeATeNbHOCTbIO
OpraHoB MECTHOro
camoynpasJieHUA FOPOACKOro
okpyra (MyHULMUNanbHOro
oKpyra)
CpeaHeronoBan YNCNEHHOCTb

" NMOCTOAHHOrO HaceneHus
IX. OHeprocbepexeHune 1 NoBLILIEHWE SHEpPreTUHEecKomn
3P PEKTUBHOCTH
YaenbHaA BennMunHa
noTpebreHnsa SHEPreTUYECKUx

NpOLEHTOB
oT yucna 81.00
OMNPOLUEHHbIX

37.

38 ThIC. YENOBEK 6.72

e pecypcoB B MHOrOKBAPTUPHbIX
Aomax:
KBT/4 Ha
QMeKTpUYecKan aHeprua 1 npoxusato-  1,178.97
jero
kan Ha 1 KB.
Tennosana aHeprua MeTp obLueit 0.26
nnowaan
Ky6. MeTpoB
Ha
ropAyanA Boaa 1n | 7.00
poXu1Baro
jero
Ky6. MeTpoB
Ha
xofnoaHanA Boaa 1 NpoxvBato- 20.00
Liero
Ky6. METPOB
o Ha
npUPOAHLIA ras 1n | 0.00
poXu1Baro
jero
YaenbHana BennunHa
40. I'IOTpeﬁJ'IeHMH SHepreTu4ecKnx
pecypcoB MyHULUNANbHBIMU
BHOMKETHBIMU YUPEXAEHUAMM:
KBT/4 Ha
QneKTpUYecKan aHeprua 1 yenoseka 212.70
HaceneHua
[kan Ha 1 KB.
Tennosana aHeprua MeTp obLyen 0.09
nnowaan
Ky0. MeTpoB
Ha
ropavana Boaa 1 TBEELE 0.00
HaceneHua
Ky0. MeTpoB
XonoAHaa BoAa Ha 0.54
1 yenoseka
HaceneHua
Ky0. MeTpoB
i Ha 0.00
NPUPOAHbLINA ras  CTGEETE b
HaceneHua
X. HezaBuncvman oueHKa kauecTsa yCioBMIM OKa3aHWA yCryr
MYHULUNaNbHbIMK

opraHusauuaMmn B cepax KynbTypbl, OXpaHbl 30pOBbA,
o06pazoBaHua, COLManbHOro 06CNyXUBaHNSA

PesynbTarthl He3aBMCMMON
OLIEHKM KauecTBa yCnoBuit
oKasaHua ycnyr
MyHULUNANbHLIMM
opraHusayuamu B
cdepax KysbTypbl, OXpaHbl
3710poBbA, 00pa3oBaHms,
couunasnbHoro o6cnyxuBaHua
1 UHBIMKY OpraHWU3aLmnAMM,
PacnonoXeHHbIMU Ha
TeppuTOpHAX
COOTBETCTBYHOLLNX
MyHWLUNanbHLIX 00pasoBaHmit

41. v oKasbliBalOLLUMK YCIYrn B
yKasaHHbIX cdepax 3a
cyeT BrOKETHBIX
aCcCUrHOBaHMit BromkeToB
MyHWLUNanbHLIX 00pasoBaHuit
(no
ZaHHbIM 0dHLManbHoro canta
AnA pasMeLleHna
MHpOpMaLuK o
rocyapCTBEeHHbIX 1
MyHULUNANbHBIX YYpEXASHUAX
B MHPOPMALMOHHO-
TEeIeKOMMYHUKALMOHHOM ceTH
"UHTepHeT")
B cepe KynbTypbl Bann 83.90

B cdepe obpasoBaHua Bann 88.60

Aa

46.10

6.62

820.69

0.20

9.90

20.00

0.00

145.02

9.90

0.37

0.00

92.20
98.90

Aa

78.10

6.51

820.69

0.20

20.00

145.02

1.00

72.10

92.20
88.20

ha

80.00

6.45

820.69

0.20

7.00

20.00

0.00

145.02

0.00

0.06

72.10

92.20
95.00

ha

90.00

6.40

820.69

7.00

20.00

145.02

72.10

92.20
99.00

Aa

100.00

820.69

20.00

145.02

1.10

72.10

92.20
99.00









